第一图书网, tushu007.com
<<新编个人所得税法实用指南>>

图书基本信息

书名：<<新编个人所得税法实用指南>>

13位ISBN编号：9787802190337

10位ISBN编号：7802190339

出版时间：2005-10

出版时间：中国民主法制出版社

作者：俞光远

页数：262

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1

第一图书网, tushu007.com
<<新编个人所得税法实用指南>>

内容概要

2005年10月27日第十届全国人民代表大会常务委员会第十八次会议审议通过了《全国人民代表大会常
务委员会关于个性〈中华人民共和国个得所得税法〉的决定》。
修改后的个人所得税法提高了工薪所得减除费用标准，减轻了中低工薪收入者的税收负担，加大了高
收入者的自行申报义务，强化了税收管的力度。
    为了配合个人所得税法的学习、宣传、贯彻，帮助广大读者理解和掌握个人所得税法的基本内容，
由参与该法起草的全国人大常委会预算工作委员会法案室 主任俞光远同志担任主编，相关立法部门的
同志共同参与，撰写了《新编个人所得税法实用指南》一书。
本书详尽地解释了个人所得纳税的税目、税率、计算方法，并列举了大量实例予以说明。
    本书包括以下五个部分内容。
第一部分：税法实用知识；第二部分：研究审议修订个人所得税法情况；第三部分：个人所得纳税实
用知识；第四部分：税收征收管理实用知识；第五部分：有关税收法律法规精选。
    本书融实用性、知识性、科学性、法律性为一体，是税务机关、财务会计以及广大公民必备的税务
用书。

Page 2

第一图书网, tushu007.com
<<新编个人所得税法实用指南>>

书籍目录

第一部分 税法实用知识 一 什么是税法？
 二 税法有哪些主要特性？
 三 税法是如何分类的？
它有哪些类型？
 四 税法主要有哪些作用？
 五 税法主要有哪些构成要素？
 六 税收法律关系主要由哪些方面构成？
 七 税收法律关系是如何产生、变更与消灭的？
 八 税收法律关系主要有哪些保护形式？
 九 什么是税收立法？
 十 我国税收立法主要有哪些原则？
 十一 税收立法是如何分工的？
 十二 什么是税收执法？
它主要包括哪些内容？
 十三 什么是税收司法？
 十四 什么是税收管理体制？
 十五 税收管理体制有哪些类型？
 十六 什么是税收管理体制的中心问题及其基本原则？
 十七 税收立法权是如何划分的？
 十八 目前我国税收已有哪些法律法规？
 十九 税法解释权是如何划分的？
 二十 税收开征停征权是如何划分的？
 二十一 税收高速权是如何划分的？
 二十二 税收减免权是如何划分的？
 二十三 税收加征权是如何划分的？
 二十四 我国有哪些税务机构？
它们主要有哪些职责？
 二十五 税收征收管理范围是如何划分的？
 二十六 中央政府与地方政府税收收入是如何划分的？
第二部分 研究审议修订个人所得税法情况 一 财政部金人庆在十届人大常委会第十七次会议上所作的
《关于个人所得税法修正案的说明》有哪些主要内容》？
 二 全国人大常委会关于修改个人所得税法的决定有哪些内容？
 三 个人所得税法修正前后如何对照？
 四 全国人大财经委员会关于个人所得税法修正案的审议意有哪些主要内容？
 五 全国人大常委会为什么举行个人所得税立法听证会？
 六 全国人大为举办个人所得税立法听证会做了哪些工作？
 七 减除费用标准1500元是如何确定的》 八 制定费用减除标准至少需要考虑哪些方面的因素？
 九 举办个人所得立法听证会有何意义？
 十 个人所得税起征点和费用减除标准是否是一回事？
 十一 我国个人所得税的现状如何？
提高减除费用标准对国家税收有何影响？
 十二 提高减除费用标准的意义何在？
 十三 立法听法会有什么特点？
 ⋯⋯第三部分 个人所得纳税实用知识第四部分 税收征收管理实用知识第五部分 有关税收法律法规精
选

Page 3

第一图书网, tushu007.com
<<新编个人所得税法实用指南>>

Page 4

第一图书网, tushu007.com
<<新编个人所得税法实用指南>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 5